
  
 

Deliberação nº 008/2021-CD-CAU/SP – Página 1 de 3 
 

PROCESSO - 

INTERESSADO CAU/SP 

ASSUNTO Calendário de reuniões dos órgãos colegiados do CAU/SP 

DELIBERAÇÃO Nº 008/2021 – CD – CAU/SP 

 

Aprova alteração no calendário de reuniões dos 

órgãos colegiados do CAU/SP e estabelece 

outras providências. 

 

O Conselho Diretor do CAU/SP – CD-CAU/SP, reunido ordinariamente, de forma virtual, nos termos 

do Despacho PRES-CAUSP nº 001/2021, no uso das competências que lhe conferem os artigos 157 a 

159, do Regimento Interno do CAU/SP, após análise do assunto em epígrafe, e 

 

Considerando o artigo 159, II, do Regimento Interno do CAU/SP, que versa sobre a competência do 

Conselho Diretor de “apreciar e deliberar sobre o calendário anual de reuniões do Plenário, do 

Conselho Diretor, das comissões e dos demais órgãos colegiados, e eventos, bem como suas 

alterações”; 

 

Considerando a Deliberação Plenária DPOSP nº 0384-02/2021 que aprovou alteração no calendário de 

reuniões dos órgãos colegiados do CAU/SP de 2021; 

 

Considerando a Deliberação nº 004/2021-CEP-CAU/SP que solicita a realização de duas reuniões 

ordinárias mensais da Comissão de Exercício Profissional do CAU/SP; 

 

Considerando a Deliberação nº 001/2021-CCom-CAU/SP que aprovou o calendário de reuniões da 

Comissão de Comunicação do CAU/SP para o ano de 2021; 

 

Considerando a Deliberação nº 001/2021-CDP-CAU/SP que aprovou o calendário de reuniões da 

Comissão de Desenvolvimento Profissional do CAU/SP para o ano de 2021; e 

 

Considerando a solicitação da Comissão de Ética e Disciplina do CAU/SP de realização de uma reunião 

plenária extraordinária para julgamento de processos ético-disciplinares no dia 1º de abril de 2021. 

 

DELIBERA: 

 

1 - Aprovar a inclusão das reuniões das comissões especiais do CAU/SP para o ano de 2021, conforme 

calendário anexo. 

2 - Aprovar a realização de duas reuniões ordinárias mensais da CEP-CAU/SP, conforme calendário 

anexo. 

3 - Aprovar a realização de uma reunião plenária extraordinária para julgamento de processos ético-

disciplinares no dia 1º de abril de 2021. 

4 - Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SP, para encaminhamentos cabíveis. 

 

Com 06 votos favoráveis das conselheiras Poliana Risso Silva Ueda, Camila Moreno de Camargo, Ana 

Lucia Ceravolo, Fernanda Menegari Querido, Rossella Rossetto e Renata Alves Sunega. 

 

São Paulo - SP, 15 de março de 2021. 
 
 
 

CATHERINE OTONDO 

Presidente do CAU/SP 

  



  
 

Deliberação nº 008/2021-CD-CAU/SP – Página 2 de 3 
 

ANEXO – Calendário de reuniões dos órgãos colegiados do CAU/SP 

 

1
4

h
1

4
h

C
D

P
C

D
P

C
EP

C
EP

C
EP

C
C

o
m

C
EA

U

C
EA

U

C
D

 -
 1

4
h

C
D

 -
 1

4
h

C
C

o
m

C
H

R
IS

TI

1
9

2
0

2
1

1
8

A
N

IV
ER

S.

SÃ
O

 P
A

U
LO

C
ED

2
9

2
8

2
7

2
6

C
C

o
m

C
D

 -
 1

4
h

P
LE

N
Á

R
IA

C
ED

TI
R

A
D

EN
TE

S

2
1

2
2

2
3

1
7

1
8

D
IA

 D
O

TR
A

B
A

LH
O

C
D

 -
 1

4
h

3
0

3
1

C
P

Fi

C
P

FI
 -

 1
4

h
C

EF
C

F

C
D

 -
 1

4
h

C
ED

 -
 0

9
h

1
9

2
0

2
4

1
6

9

P
LE

N
Á

R
IA

P
Á

SC
O

A

3
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
4

h
 -

 1
8

h
1

4
h

 -
 1

8
h

2
4

2
5

2
7

2
8

2
9

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9

2
3

P
LE

N
Á

R
IA

9

2
6

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
2

1
4

h
 -

 1
8

h

C
D

P

1
9

1
3

1
8

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

C
P

Fi

C
ED

SE
X

TA

SA
N

TA

2
3

1

C
EF

7
8

6

C
C

o
m

1
0

1
4

1
5

1
6

1
7

1
6

1
7

C
F

C
EP

C
F

C
EP

1
2

1
1

C
EF

Q
S

S
S

S
D

S
T

Q
S

D
S

T
Q

Q

C
O

R
P

U
S

C
ED

7
8

2

C
EF

C
F

C
ED

C
ED

C
O

A

4
5

1

3
0

3
1

3

C
O

A
C

O
A

1
0

4
5

6

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

2
3

4
5

6

Q
S

2
8

A
B

R
IL

M
A

IO
JU

N
H

O

D
S

T
Q

3
1

2
9

3
0

2
9

3
0

2
8

1
4

h
 -

 1
8

h
C

EA
U

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

1
4

h
 -

 1
8

h
C

D
 -

 1
4

h

C
R

I

2
5

2
6

2
7

2
6

2
7

2
1

2
2

2
3

2
4

2
3

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

1
7

2
0

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

1
4

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
4

1
5

P
LE

N
Á

R
IA

P
LE

N
Á

R
IA

C
EP

 -
 0

9
h

C
A

R
N

A
V

A
L

C
O

A
 -

 9
h

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

C
ED

1
4

h
 -

 1
8

h

3
4

5
6

7
8

9
7

8

P
LE

N
Á

R
IA

8
9

1
0

1
1

1
2

JA
N

EI
R

O
FE

V
ER

EI
R

O
M

A
R

Ç
O

D
S

T
Q

Q
S

1
2

3
4

5
6

1

C
D

P

1

Q
S

S
S

S
D

S
T

Q
S

D
S

T
Q

Q

C
ED

C
O

A
C

ED
C

O
A

C
EP

C
EP

2
6

1
3

9
1

0
1

1
1

2
1

3
7

2
3

4
5

C
P

C

C
P

U
A

T

C
O

N
FR

A
T.

U
N

IV
ER

SA
L

C
F

C
EA

U

C
EF

C
EF

C
F

C
P

Fi
C

P
Fi

C
P

Fi

7
8

9

C
EP

P
LE

N
Á

R
IA

1
4

h
 -

 1
8

h

EX
TR

A

1

C
EA

U



  
 

Deliberação nº 008/2021-CD-CAU/SP – Página 3 de 3 
 

 

1
4

C
ED

C
C

o
m

9

C
D

P
C

D
P

C
D

P

C
EP

C
EP

C
EP

2
6

P
LE

N
Á

R
IA

C
D

 -
 1

4
h

C
D

 -
 1

4
h

U
IA

2
0

2
1

R
IO

2
8

D
O

 B
R

A
SI

L

C
ED

C
O

A 4
5

6

C
D

 -
 1

4
h

C
D

 -
 1

4
h

C
EA

U

12

P
LE

N
Á

R
IA

1
4

C
ED

C
C

o
m

C
ED

C
C

o
m

C
C

o
m

1
4

h
 -

 1
8

h

P
LE

N
Á

R
IA

1
4

h
 -

 1
8

h

C
ED

3
0

C
EA

U

2
0

2
1

2
2

2
3

1
6

2
9

1
6

27
2

2
23

21
2

2

31

N
SA

 S
R

A

1
5

1
9

3

2
8

2
9

17

1
4

h
 -

 1
8

h
C

EA
U

30

P
LE

N
Á

R
IA

C
ED

C
C

o
m

1
9

C
EP

1
6

10
1

1
1

2
1

3
1

4

D
S

T

1
8

2
0

2
1

2
28

9

C
EA

U

IN
D

EP
EN

D

C
ED

1
1

2
3

1
4

h
 -

 1
8

h

FI
N

A
D

O
S

C
O

A

1
2

3

C
EP

C
ED

C
O

A

2
3

3
0

3
0

3
1

1
7

1
8

1
1

1
2

2
8

2
9

1
5

2
4

C
ED

3

C
P

Fi

19
2

0
2

1

26
2

7
24

2
5

2
6

2
7

28
2

9

2
3

2
4

2
5

N
EG

R
A

R
EP

Ú
B

LI
C

A
A

P
A

R
EC

ID
A

C
P

Fi

C
D

P
P

R
O

C
LA

M

1
3

2
0

14
1

5
1

6
1

7
1

8

D
ia

 d
o

 A
rq

. e
 U

rb
.

C
O

N
SC

IÊ
N

C
.

C
D

 -
 1

4
h

C
F

5
6

7
8

9
1

0
8

1
0

1
1

1
2

13
4

5
6

7

D
S

T

1

C
EF

C
F

Q
S

D
S

T
Q

Q
S

C
EF

4

C
O

A

4
5

6
2

O
U

TU
B

R
O

N
O

V
EM

B
R

O

1
4

h
 -

 1
8

h

18
1

9
2

0
2

1

25
2

6
2

7
2

8
2

9
3

0

11

2
4

25
2

4
2

5
2

6

4
5

6
7

8
9

10

U
IA

2
0

2
1

R
IO

C
ED

U
IA

2
0

2
1

R
IO

U
IA

2
0

2
1

R
IO

2
7

1
4

h
 -

 1
8

h

P
LE

N
Á

R
IA

15
1

6
1

7
1

7
1

8
1

9
21

12
1

8
17

1
3

1
5

C
D

P

C
EP

C
ED

1
2

1
3

6
7

8
9

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

C
P

Fi
C

EP

1
0

C
EP

2
0

D
S

T
Q

Q
S

C
EP

Q
S

S
S

D
S

T
Q

S
D

S
T

Q
Q

JU
LH

O

N
A

TA
L

S 4 2
5

SE
TE

M
B

R
O

A
G

O
ST

O

7

1
4

1
5

1
6

Q
Q

S

3
1

14

1
2

C
F

C
EF

C
F

C
EP

C
EF7

C
EF

C
P

Fi

3

C
O

A

2
3

P
LE

N
Á

R
IA

R
EV

O
LU

Ç
.

C
O

N
ST

IT
U

C
.

C
P

Fi

1
1

5

C
P

Fi
C

EP

C
ED

C
O

A
C

C
o

m

2
3

D
EZ

EM
B

R
O

Q
S

S
S

C
EF

C
F

C
F

C
EP

31
29

3
0

26
2

7

C
EA

U

C
EA

U

C
D

 -
 1

4
h

28
19

2
2

2
3

24
22


		2021-03-25T10:36:13-0300
	CATHERINE OTONDO:12821634854




